

様式第14号（第5条関係）

令和 4年 4月 1日

笠岡市長 殿

所在地 笠岡市白石島2364-2

協議会名 白石・島づくり委員会

協議会長名 会長 樋口 栄吉

まちづくり計画策定状況： ○ 策定済み ● 未策定

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）交付申請書

笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので、笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第5条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

1 交付申請額 250,000 円

〔内訳〕

（単位：円）

活動No (優先順位)	活動名	インフラ上 限加算対象	申請額
1	白石島イノシシ対策活動		250,000
			0
			0
			0
			0
			0

【添付書類】

- (1) 笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書（様式第15号）
- (2) 笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書（様式第16号）
- (3) まちづくり計画（地域計画）などの計画書類（既に策定済みの地域のみ）
- (4) その他参考となる書類

様式第15号（第5条関係）

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

協議会名 白石・島づくり委員会

活動No	1
活動名	白石島イノシシ対策活動

1 目的、活動実施により期待される効果

【目的】	白石島づくり委員会イノシシ対策部会を中心に島民の安心・安全の為、島内で増え続ける有害獣類（主にイノシシ）の捕獲・駆除を行う。持続可能なイノシシ対策体制の構築を行うと同時に島民のイノシシの理解を深め、イノシシ対策部会の活動内容の周知を行う。
【効果】	島民ボランティアによる持続可能なイノシシ対策活動を構築・実施する事により、島内で増え続けるイノシシに歯止めをかけ、農作物への被害を減らし、島民が安心して安全に生活できる環境の構築を行う。

2 実施期間

令和 4 年 4 月 1 日 ～ 令和 5 年 3 月 31 日
 （計画期間 1 年中 1 年目）

3 実施場所

白石島全域

4 活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 22 人（ア+イ）
 （内訳）企画運営に関わる人数： 6 人（ア）
 その他関係人数（当日参加者等）： 16 人（イ）
 ○団 体： （団体名） 白石島イノシシ対策部会 ， （団体名）
 （団体名） ， （団体名）

5 実施内容

白石・島づくり委員会内組織「イノシシ対策部会」の狩猟免許有資格者の指導のもと、島内全域に設置した8基の箱罠と1基の囲い罠を計画的に維持管理し白石島内の有害獣類（イノシシ）の捕獲・駆除を行う。また、減り続ける島内人口と増え続ける有害獣類を加味しながら持続可能な体制作りを目指すとともに、島民への活動への周知を行う。

6 予算額

250,000 円（うち交付金分 250,000 円）

※ 複数年活動の場合は、実施内容及び予算額の欄に、計画期間中の年度ごとの内容がわかるように記載すること。

様式第16号（第5条関係）

令和 4 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

協議会名 白石・島づくり委員会

活動No	1
活動名	白石島イノシシ対策活動

【収入の部】

(単位：円)

費目	金額	摘要
市交付金	250,000	当該年度分
		前年度からの繰越分
その他収入	0	
計	250,000	

【支出の部】

(単位：円)

費目	金額	摘要
報償費	0	別紙《収支予算内訳書》のとおり
旅費	11,000	〃
需用費	206,000	〃
役務費	32,000	〃
使用料及び賃借料	1,000	〃
備品購入費	0	〃
	0	〃
	0	〃
計	250,000	

※ 収入及び支出の区分欄は、適宜変更して使用すること。

《収支予算内訳書1》

報償費

内 容	金 額	積 算
記入例) 講師謝礼	50,000	10,000円×5回
計	0	

旅費

内 容	金 額	積 算
記入例) アドバイザー旅費	15,400	岡山駅⇄笠岡駅 1,540円×10回=15,400円
島外会議出席時船賃	6,700	片道670円 往復1340円×5回=6700円
登録手続き時船賃	4,020	片道670円 往復1340円×3名=4020円
計	11,000	

需用費

内 容	金 額	積 算
記入例) 飲料費	8,000	作業用お茶代100円×20人×4回
小型物置	23,000	道具入れ用小型物置23000円×1
引き出し	2,500	書類収納用引き出し2500円×1
コピー代	2,500	資料作成コピー代10円×250枚=2500円
お茶代	15,360	会議用お茶代24本 作業時お茶代72本 160円×96本=15360円
白スプレー	660	ラッカースプレー330円×2本=660円
軍手・ゴム手袋	7,500	軍手一束500円×5 ゴム手袋500円×10個 合計7500円
コピー用紙	500	A4 コピー用紙1袋500円
エサ代	51,200	ぬか480円×40袋=19200円 いも400円×80袋=32000円
プリンタートナー代	12,000	エプソンプリンタートナー6色6000円×2箱=12000円

《収支予算内訳書2》

需用費

内 容	金 額	積 算
ガソリン代	6,800	溶接時の動力用ガソリン170円×40ℓ=6800円
農用資材	83,670	アングル3×30×5.5 1100円×10本=11000円
		アングル3×40×5.5 1800円×10本=18000円
		コンパネ板 2100円×8枚=16800円
		溶接棒5kg 3000円×2箱=6000円
		丸鉄 500円×18本=9000円
		FB 500円×8枚=4000円
		パイプ 600円×8本=4800円
		ボルト 20円×24個=480円 10円×16個=160円
		針金 130円×18本=2340円
		ワイヤー 130円×6本=780円
		スクリーナッシュ 800円×13枚=10400円
計	206,000	

役務費

内 容	金 額	積 算
記入例) ハガキ代	5,040	連絡用ハガキ63円×20人×4回=5,040円
ハガキ代	1,386	ハガキ代63円×22枚=1386円
狩猟登録費用	17,700	(手数料4100円, 狩猟税1800円)×3名=17700円
フェリー運賃	12,000	軽トラ往復フェリー代6000円×2回=12000円
計	32,000	

《収支予算内訳書3》

使用料及び賃借料

内 容	金 額	積 算
記入例) 集会所使用料	5,000	500円×10回=5,000円
ミーティングルーム使用料	1,000	総会時の使用料1000円×1回
計	1,000	

備品購入費

内 容	金 額	積 算
記入例) 動画撮影用ハンディーカメラ	31,818	ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台
計	0	

0

内 容	金 額	積 算
計	0	

0

内 容	金 額	積 算
計	0	

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。